PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2023

	№
	5-П

г. Киров

Об оказании на безвозвратной основе за счет средств резервного
фонда Правительства Кировской области дополнительной помощи
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Кировской области,

и о внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 06.03.2018 № 105-П «Об утверждении Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера»
В соответствии с пунктом 8.8 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 10 Закона Кировской области от 02.07.2013
№ 299-ЗО «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оказания на безвозвратной основе за счет средств резервного фонда Правительства Кировской области дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Кировской области, согласно приложению № 1.
2. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 06.03.2018 № 105-П «Об утверждении Порядка принятия решения
о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», утвердив изменения в Порядке принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу постановления Правительства Кировской области «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 09.08.2022 № 427-П», предусматривающего установление возможности использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области на оказание
на безвозвратной основе дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области.
Губернатор
Кировской области    А.А. Соколов